
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2023/08746

Del: 30/10/2023

Esecuvo Da: 30/10/2023

Proponene: E.Q. Area Supporo Amminisravo e Conabile

OGGETTO:

Forniura in acquiso di 5 Ciroen C3 per la Direzione Polizia Municipale mediane adesione all'Accordo-

Quadro "Veicoli 2" a avore di FCA Flee & Tenders S.r.L. CIG A010994A49 - riduzione impegno di spesa

2023/8080

IL DIRETTORE

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 07703 del 27.09.2023:

- è stato disposto di provvedere alla fornitura in acquisto di n. 5 CITROEN C 3 mediante adesione e

alle condizioni stabilite dall’Accordo Quadro denominato “Veicoli 2” Lotto 5/A, per il quale è

risultata aggiudicataria la FCA Fleet & Tenders S.r.l. - P.IVA 06908900019 C.F. 00224830133 per

l’importo complessivo di € 84.660,15=IVA compresa CIG A010994A49;

- è stato assunto il relativo sub-impegno di spesa sul codice opera 230217 cap. 51683/4 – imp.

2023/8080 a favore della FCA Fleet & Tenders S.r.l. - (codice beneficiario 61581);

Considerato che al momento dell’invio dell’ordine al fornitore sulla piattaforma e-procurement di

Consip è emerso che il prezzo di alcuni optional erano ricompresi nel prezzo del veicolo base e

quindi, non soggetti a pagamento, l'ordine è stato inviato in data 17/10/2023 per un importo inferiore

a quello impegnato con la DD citata e precisamente per l'importo di € 83.418,92 = comprensivo di

IVA sulle voci soggette ad imposta;

Pag. 1 di 4 DD/2023/08746



Dato atto che il fornitore in data 18/10/2023 ha accettato l'ordine per la fornitura in interesse (n.

7450790 prot. 321397) per l'importo totale pari ad € 83.416,42 anzichè di € 83.418,92 in quanto

l'importo dell'IPT è pari ad € 69,50, invece di € 70,00, a veicolo;

Evidenziata quindi, per le motiovazioni sopra esposte, della necessità di provvedere alla riduzione del

sub impegno 2023/8080 dell'importo di € 1.243,73 per la fornitura delle 5 auto Citroen C 3 di cui alla

DD 07703 citata;

Dato atto che per l’affidamento di cui alla DD 2023/07703 è stato acquisito il CIG A010994A49 e

che il contributo di gara dovuto dalla Stazione Appaltante ai sensi della delibera ANAC del 20

dicembre 2022 n. 621 è pari ad € 35,00;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'impegno della somma pari ad € 35,00 sul capitolo 51683/4

a valere sul Bilancio 2023 a favore di ANAC (cod. benef. 52329) al fine di provvedere al pagamento

del contributo dell’affidamento di cui sopra;

Richiamate:

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 29/03/2023 avente ad oggetto “Documenti di

programmazione 2023-2025: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota

integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati” con cui è stato approvato il bilancio

annuale di previsione 2023 ed il bilancio pluriennale 2023-2025;

-la Deliberazione Giunta Comunale n. 203 del 9 maggio 2023 con la quale si approva il Piano

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025.

-Decreto del Sindaco n. 2023/0008 del 15.03.2023 con il quale è stato attribuito l’incarico di Direttore

della Direzione Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Francesco Passaretti;

Dato atto:

-di procedere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. n. 33/2013;

-della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del

D.Lgs. 267/00, come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella Legge 213/2012;

Visti:

-il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, ed in particolare gli articoli 169, 184 e 107, comma 3;

-lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3;

Pag. 2 di 4 DD/2023/08746



-l’art. 31 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- il D.Lgs. n. 36/2023 "Nuovo Codice dei Contratti”;

-l’art. 13 “Alta professionalità e Posizione Organizzativa – funzioni” del Regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato:

1) di procedere alla riduzione del sub impegno 2023/8080 dell’importo di € 1.243,73;

2) che le somme sopra indicate di complessivi € 1.243,73 siano rimesse nella disponibilità del sub

impegno 2023/8080 - capitolo 51683/4 - esercizio 2023;

3) di impegnare la spesa necessaria per il pagamento del contributo per l’affidamento in oggetto pari

ad € 35,00 sul capitolo 51683/4 a valere sul Bilancio 2023 a favore di ANAC (cod. benef. 52329);

4) di provvedere con successivi atti, alla liquidazione dei suddetti importi sulla base di quanto

stabilito dagli artt. 15 e 26 del citato schema di disciplinare e previa verifica da parte dei competenti

uffici del Corpo di Polizia Municipale, della regolare esecuzione dei servizi;

5) di provvedere agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

Sooscrio digialmene da

Responsabile regolarià ecnica

Francesco Passaret

Elenco Movimen

N°
Tipo

Mov.
Esercizio Capiolo Arcolo

Impegno/

Accerameno

Sub Impegno/Sub

Accerameno
Imporo Benefciario

1) U 2023 51683 4 2023/8080 1
€

83.416,42

61851 - FCA Flee &

Tenders Srl

2) U 2023 51683 4 2023/8080 2 € 35,00 52329 - ANAC AUTORITA'

NAZIONALE

Pag. 3 di 4 DD/2023/08746



N°
Tipo

Mov.
Esercizio Capiolo Arcolo

Impegno/

Accerameno

Sub Impegno/Sub

Accerameno
Imporo Benefciario

ANTICORRUZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sooscrio digialmene da

Il Responsabile Conabile

Silvia Baroncelli

Le frme, in ormao digiale, sono sae appose sull'originale del presene ato ai sensi dell'ar. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.

(CAD). La presene deerminazione è conservaa in originale negli archivi inormaci del Comune di Firenze, ai sensi dell'ar.22 del

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/08746


